

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 1.817,00 Destinatário: ANDREI HENRIQUE LORENZET - PAIOL QUEIMADO, SN		NF-e Nº: 18288 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
 CEP 95320000
 Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
 1 Saída

Nº: 18288
 Série: 5



Chave de acesso
4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 8810 0042 6977
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.774.629 30/07/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ANDREI HENRIQUE LORENZET (45503)		751.367.160-53	30/07/2025
Endereço PAIOL QUEIMADO, SN	Bairro / Distrito INTERIOR	CEP 95365000	Data de Entrada/Saída 30/07/2025
Município São Jorge	Fone / Fax: (54) 32712528	UF RS	Inscrição Estadual
FATURA / DUPLICATA			Hora de Saída 16:53:23

18288/1	31/07/2025	1.817,00
----------------	-------------------	-----------------

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	1.074,71	182,69		1.817,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				1.817,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 8,723	Peso Bruto 11,691	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
00011129	MANIPULO DE POLIETILENO, BORRACHA, NYLON STIHL Ref.: 11281903400	8479.90.90	000	5.102	UN	1	56,18	56,18	56,18	9,55	0,00	17,00 0,00
00640030	OLEO CORRENTE 1L STIHL MAGNUM STIHL Ref.: 70305160000	2710.19.32	060	5.656	UN	6	27,98	167,87	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00018861	MODULO DE IGNICAO STIHL Ref.: 11304001302	8511.30.20	100	5.102	UN	1	112,73	112,73	112,73	19,16	0,00	17,00 0,00
11051678	DISCO ABRASIVO CORTE INOX 4 1/2 X 1.0 X 7/8 STANLEY Ref.: STA8061	6804.22.11	100	5.102	UN	4	2,40	9,60	9,60	1,63	0,00	17,00 0,00
00012784	MANIPULO DE POLIETILENO, BORRACHA, NYLON STIHL Ref.: 11221903400	8479.90.90	000	5.102	UN	1	67,72	67,72	67,72	11,51	0,00	17,00 0,00
00930093	CORRENTE G3 22 DENTES NOVA STIHL Ref.: G.3 1.3MM	7315.12.90	060	5.405	UN	6	71,95	431,68	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560800	DISCO DESBASTE 115X5,0X22,23 VONDER Ref.: 1286115050	6804.22.11	000	5.102	UN	2	7,41	14,82	14,82	2,52	0,00	17,00 0,00
00930044	CORRENTE G6 30 DENTES QUADRADA STIHL Ref.: 3/8 G6 QUADR	7315.12.90	060	5.405	UN	1	142,74	142,74	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00022064	LIMA REDONDA 4,8X200 STIHL Ref.: 56057714806	8203.10.10	100	5.102	UN	36	9,24	332,68	332,68	56,56	0,00	17,00 0,00
00930094	SABRE R 40 CM /16P 1,6MM/3/8 STIHL Ref.: 30030005213	8467.91.00	100	5.102	UN	1	239,24	239,24	239,24	40,67	0,00	17,00 0,00
00012004	CORDAO DE ARRANQUE I 3X800 MM STIHL Ref.: 00001958200	5607.50.11	000	5.102	UN	10	9,14	91,37	91,37	15,53	0,00	17,00 0,00
00016691	CORDAO DE ARRANQUE I 2,7X910 MM STIHL Ref.: 41371958200	8479.90.90	100	5.102	UN	10	15,04	150,37	150,37	25,56	0,00	17,00 0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 1.817,00 Destinatário: ANDREI HENRIQUE LORENZET - PAIOL QUEIMADO, SN		NF-e Nº: 18288 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
 CEP 95320000
 Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
 1 Saída

Nº: **18288**
 Série: **5**



Chave de acesso
4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 8810 0042 6977
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.774.629 30/07/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ANDREI HENRIQUE LORENZET (45503)		751.367.160-53	30/07/2025
Endereço PAIOL QUEIMADO, SN	Bairro / Distrito INTERIOR	CEP 95365000	Data de Entrada/Saída 30/07/2025
Município São Jorge	Fone / Fax: (54) 32712528	UF RS	Inscrição Estadual 16:53:23

FATURA / DUPLICATA	
18288/1	31/07/2025 1.817,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	1.074,71			1.817,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				1.817,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 8,723	Peso Bruto 11,691	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc. ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS / I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN	
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços Base de Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento: 636.448 / 636.604 / 636.638 / 636.766 / 636.448 / 636.604 / 636.766 / 636.448 / 636.604 / 636.448 / 636.604 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.	Reservado ao Fisco